URZAD (

RA.271-2/7/2020 Wymiarki, dnia 15.07.2020 r.

dotyczy: Zaproszenia na sktadanie ofert na wykonanie ustugi pn. ,Ubezpieczenie mienia

i odpowiedzialno$ci Gminy Wymiarki oraz jednostek podlegtych”.

W zwiazku z otrzymaniem pytan (przestanych mailowo) do Zaproszenia na skiadanie ofert na
wykonanie ustugi pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Gminy Wymiarki oraz jednostek podlegtych.
Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:

1.Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone w SIWZ beda mialy zastosowanie do
umowy zawartej na podstawie niniejszego zamowienia (chotby OWU nie przewidywaly limitu
odpowiedzialnosci dla danego ryzyka lub przewidywaly go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony w SIWZ)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze zapisy.

2.Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie ktorej umowe zawarto, np.
zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitow, podlimitow, Ubezpieczonych, dziatalnosci objetej
ochrong wymagajq zawsze zgody obu stron.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze zapsy.

3.Prosimy o podanie sposobu platnosci (jednorazowa, ratalna - liczba rat) dla poszczegdinych czesci
ubezpieczenia

Odpowiedz: Ptatnos¢ jednorazowa dla wszystkich czesci zamowienia.

4.Prosimy o podanie nr REGON dla wszystkich jednostek Ochotniczych Strazy Pozamych i jednostek
pomocniczych Gminy

Odpowiedz: OSP Wymiarki REGON: 970770474, jednostki pomocnicze nie wystepujg na polisach jako
ubezpieczajacy lub ubezpieczony.

5.Prosimy o wprowadzenie Klauzul wypowiedzenia

Klauzula wypowiedzenia dla mienia

Z zachowaniem pozostalych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowier ogoinych warunkdw
ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sie, ze:

Ubezpieczajacy i Ubezpieczyciel majg prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres
ubezpieczenia z zachowaniem miesigcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-
miesigcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze wypowiedziet umowe w
przypadku, gdy

1) szkodowo$¢ rozumiana jako stosunek wyplaconych odszkodowari powigkszonych o wysokos$¢ rezerw
na szkody zgloszone a niewyptacone do sktadki naleznej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym
ryzyku 60%



2) lub nastapi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci zachowania ustalonych w
Umowie ubezpieczenia warunkéw ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialnosci, ze wzgledu na
zZnaczace zmiany w ryzyku iflub na rynku ubezpieczeniowym iflub reasekuracyjnym, powodujace brak
mozliwosci uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.
Oswiadczenie nalezy zlozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony moga podjaé negocjacje w celu zmiany
warunkow ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

Klauzula wypowiedzenia w ubezpieczeniu OC

Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzulg postanowien 0goélnych warunkow
ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiajg, ze w
przypadku, gdy

1) szkodowo$¢ za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan
powiekszonych o wysoko$¢ rezerw na szkody zgloszone a niewyptacone w danym okresie polisowym do
sktadki zainkasowanej za ten okres, liczona najwczesniej 45 dni przed kocem danego okresu
polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2)  nastapi istotna zmiana warunkow reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres
polisowy) z zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio
pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy nalezy zlozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogg podja¢ negocjacje w celu zmiany
warunkow ubezpieczenia na drugi i/lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane

6.Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialnosci w kI, automatycznego pokrycia w sprzecie elektronicznym z
30% do 20% tacznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane

7.Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialnosci w k. automatycznego $rodkach trwatych i wyposazeniu z
30% do 20% facznej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiang

8.Prosimy o wytaczenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli likwidacyjnej dotyczacej srodkéw trwatych,
klauzuli wytgczenia mienia z eksploatacii. Klauzule te naszym zdaniem odnosi sie do ubezpieczenia mienia.

10.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZszg zmiane
Prosimy o przeniesienie klauzuli uznania okolicznosci do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane

Prosimy o potwierdzenie, ze limit okreslony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawcéw 15 000 zi na
jedno i wszystkie zdarzenia dotyczy rowniez ubezpieczenia OC.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
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11,
a)

b)

12.

13.

14.

15.

16.

Prosimy o:

zmiane zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkéd na: ,w ciagu 3 dni roboczych od daty otrzymania
zgtoszenia”.

wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 50 000 zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZsza zmiane

Klauzula 23 — warunkow i taryf: prosimy o potwierdzenie, ze postanowienia ninigjszej klauzuli nie majg
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz ze klauzula nie dotyczy
ryzyk wczesniej nie obejmowanych ochrona,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane

Klauzula wytaczenia mienia z eksploatacji. Prosimy o zmiang tresci klauzuli na nastepujaca;

Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejszg klauzulg postanowien OWU i umowy
ubezpieczenia ustala sig, ze ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wytaczonych
z uzytkowania przez okres diuzszy niz 30 dni oraz w znajdujgcym si¢ w nich mieniu pod warunkiem, ze

spetnione sg facznie nastepujace warunki:

1) maszyny i urzadzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odtaczone od zrodet zasilania,

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oéwietlona w porze nocnej,

3) gasnice oraz inne instalacje przeciwpozarowe znajdujg si¢ w wyznaczonym miejscu, sg sprawne
technicznie i gotowe do uzycia,

4) z urzadzen i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych zostata usunigta woda,
inne ciecze oraz para,

5) budynek odfgczony jest od Zrodta zasilania elekirycznego i zamkniety zostat doptyw gazu.

Mienie wylaczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny lub przeznaczone do likwidacj
pozostaje wytaczone z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZzszg zmiane

Czy Zamawiajacy planuje wylaczenie obiektow z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego
zamowienia? W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie tych obiektow oraz okreslenie
przyczyny planowanego wylgczenia z eksploatacii.

Odpowiedz: W tym momencie Zamawiajacy nie ma takich planow

Prosimy o doprecyzowanie jakie doktadnie zabezpieczenia ma na mysli Zamawiajacy piszac: ,ochrona
ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom dla budynkéw, urzadzen i instalacji, ktore sg wytaczone z
eksploatacii, lub w czasie trwania umowy ubezpieczenia zostang wylaczone (a takze jesli zostang
przekazane ubezpieczonemu w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej jako mienie wylaczone z
eksploatacji), pod warunkiem, ze mienie to jest nalezycie zabezpieczone”.

Odpowiedz: Mienie jest zabezpieczone w sposéb wystarczajacy wedlug Zamawiajgcego w zaleznosci od
potrzeb.

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze dot. Klauzula 29 — wytgczenia mienia z eksploatacji —
prosimy o dodanie: postanowienia niniejszej klauzuli nie maja zastosowania do mienia wytgczonego z
eksploatacji z powodu ztego lub awaryjnego stanu technicznego, a takze mienia przeznaczonego do
rozbiorki lub ,zezlomowania’”.
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18.

19.

20.

21.

22,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane.

Dot. Klauzuli pokrycia kosztéw naprawy uszkodzen powstatych w mieniu otaczajacym - prosimy o
podanie najmniejszej odlegtosci miedzy ubezpieczonymi budynkami, budowlami (mieniem otaczajacym)

Odpowiedz: Z uwagi na duze rozproszenie ryzyka nie ma mozliwosci zebrania szczegotowych informacii,
niektore budynki moga do siebie przylegac.

Odnosnie klauzuli aktow terroryzmu prosimy o potwierdzenie, Ze intencjq Zamawiajgcego nie bylo objecie
ochrong szkdd:

a) powstatych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancii toksycznych, chemicznych
lub biologicznych

b) wynikajacych bezposrednio lub poérednio z wybuchu jadrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania
jadrowego, skazenia radioaktywnego

¢) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez wtamania komputerowe oraz w wyniku
dziatania wiruséw komputerowych.

Odpowiedz:

a) powstatych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji toksycznych, chemicznych
lub biologicznych — zamawiajacy potwierdza

b) wynikajacych bezposrednio lub posrednio z wybuchu jadrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania
jadrowego, skazenia radioaktywnego — zamawiajacy potwierdza

c) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez wiamania komputerowe oraz w wyniku
dziatania wirusow komputerowych — zamawiajacy nie potwierdza

Prosimy o dopisanie w klauzulach miejsc ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia OC, ze obejmujg
wylgcznie teren RP.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi Zmiane do zapisu programu ubezpieczenia.

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU Wykonawcy wskazujg przestanki wytaczajace lub ograniczajgce
odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wprost wiaczyt je
do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyzsze

Czy podana szkodowosé obejmuje wszystkie zgloszone do ubezpieczenia ryzyka, j. czy podana
szkodowos¢ uwzglednia wszystkie szkody, jakie wystapity w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich
zgloszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo
sktadniki mienia, ktore zostaly zgloszone aktualnie, nie byly objete ochrong - prosimy o peing informacije,
jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ warto$¢) miaty miejsce w ciagu ostatnich 3 lat,

Odpowiedz: W tabeli nr 5 znajdujg si¢ szkody jakie wystapily w ostatnich 3 latach. Zamawiajacy
ubezpieczony byt w zblizonym zakresie w ciggu ostatnich trzech Iat.

Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowosé obejmuje zaréwno Ubezpieczajacego, jak

I Ubezpieczonych, w tym jednostki podiegle majace by¢ objete ochrong. Jesli Zamawiajacy nie
potwierdza powyzszego, to prosimy o uzupeinienie szkodowosci o szkody i rezerwy szkodowe dotyczace
wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
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23.

24,

25,

26.

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrzadzone w zwigzku zarzadzaniem drogami prosimy o
wprowadzenie nastepujacego zapisu:

.Ubezpieczony jest obowigzany do:

- niezwlocznego oznakowania miejsca, w ktorym zdarzyta sie szkoda, nie pbzniej niz w ciggu 72 godzin,

- prowadzenia dokumentacji zgloszer o miejscach stanowigcych zagrozenie dla korzystajacych z pasa
drogowego, za ktory ubezpieczony ponosi odpowiedzialnosé,

- usuwania zgloszonych zagrozen dla korzystajacych z pasa drogowego, za ktéry ubezpieczony ponosi
odpowiedzialno$¢ w ciagu 72 godzin od przyjetej i potwierdzonej na pismie wiadomosci,

- stosowania sig do aktualnie obowigzujacych przepisow prawa w zakresie okreslenia zasad odéniezania
i usuwania gololedzi na drogach publicznych oraz przepiséw wewnetrznych obowigzujacych u
ubezpieczonego”.

Brak ww. dziala w okreslonych powyzej terminach moze skutkowaé ograniczeniem lub odmowg
udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkod
powstatych w tym samym miejscu po okre$lonych powyzej terminach.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiang.

Prosimy o podanie informacii: kiedy byly prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy
ubezpieczenia sa przewidziane jakiekolwiek modernizacje drog?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie planuje wiekszych modemizacii drég, remonty dokonywane sa na biezaco
w zaleznosci od potrzeb.

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuije i nie
bedzie obejmowac szkod powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci medycznej, badawczej,
farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen medycznych (nie dotyczy drobnych $wiadczen
medycznych w DPS, szkofach tj. zmiana opatrunku, szczepienie) oraz zarzadzaniem jednostkami stuzby
zdrowia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy o potwierdzenie, ze z zakresu ubezpieczenia OC wylgczone sg szkody zwigzane

Z posiadaniem/zarzadzaniem/administrowaniem wysypiskiem $mieci i skiadowiskiem odpadéw oraz
zwigzane z unieszkodliwianiem, utylizacjg lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadéw. Jesli
Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego, to prosimy o nastepujace informacije:

a) czy Zamawiajacy jest whascicielem, zarzadca czy administratorem wysypiska/sktadowiska $mieci:

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/sktadowisko, na jakiej powierzchni;

¢) jaka jest docelowa pojemnos$¢ wysypiska/sktadowiska, w jakiej czesci jest wykorzystane obecnie:

d) czy na wysypisku znajduja sie odpady niebezpieczne i jakie;

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najblizszym czasie
planowane jest jego zamknigcie (kiedy);

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposéb s przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne);
g) czy w ostatnich 5 latach miato miejsce zanieczyszczenie $rodowiska naturalnego w Zwigzku z
dziatalnoScig wysypiska/skiadowiska odpadéw lub przetwarzaniem odpadow; jesli tak - prosimy o
informacie nt. szkod i roszczen z tyt. OC;

h) czy w ostatnich 5 latach wystapit pozar na terenie wysypiska/sktadowiska lub na terenie sortowni
odpadéw; jesli tak - prosimy o informacie nt. szkod i roszczen z tyt. OC;

i) czy wysypisko/sktadowisko odpadow i sortownia odpadéw spetniajg aktualnie wszystkie wymogi
prawne w zakresie ppoz. i ochrony $rodowiska.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze
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27.

28.

29,

30.

31.

32.

33.

Prosimy o wylaczenie zapisow dotyczacych zabezpieczenia roszczen na pokrycie kosztow ewentualnego
wykonania zastepczego, zgodnie z art. 48a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi zZmiang do zapisu programu ubezpieczenia.

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu
organizacjiiwspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalno$ci sportowe; i
rekreacyjnej nie dotyczy sportdw/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu
organizacji'wspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i
rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy
sportow/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiagniecia
maksymalnych wrazen, zwiazane z aktywnoscig fizyczng zagrazajaca zdrowiu i zyciu, do ktorych zalicza
si¢ takie dyscypliny jak np. Zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i skalna, speleologia,
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo
gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu ubezpieczeniu
pokazy sztucznych ogni, fajerwerkéw itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiatow wybuchowych i
pirotechnicznych beda objete ochrong wylacznie w sytuacji, gdy beda przeprowadzane przez podmioty
profesjonalnie zajmujace sie takimi pokazami.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku
naturainym obejmowac bedzie wytacznie zdarzenia nagle, nieprzewidziane i niezamierzone przez
Ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy o potwierdzenie, ze klauzula reprezentantow (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody
wyrzadzone umysinie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytutu wykonywania wiadzy
publicznej.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia OC klauzuli warunkéw i taryf

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiang

. Odpowiedzialno$¢ za koszty dodatkowe (np. koszty ekspertéw, rzeczoznawcow, obrony sadowe;j)

prosimy o potwierdzenie, ze koszty te pokrywane beda w ramach limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w
wys. maks. 20% sumy gwarancyjne;.

Odpowiedz: Limit okreslony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawcow 15 000 zt na jedno i wszystkie
zdarzenia
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35.

36.

37.

38.

39,

40.

41.

42.

43.

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia OC dziatalno$ci zapisu: ,Zamawiajacy zachowuje prawo
jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek
Ubezpieczajacego, Ubezpieczyciel ma obowigzek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego
(sprzed wystapienia zdarzenia, wyptaty odszkodowania) zachowujac stawki przyjete w przetargu zgodnie
ze zlozong ofertg przetargowa. W przypadku wyrazenia zgodny na doubezpieczenie przez
Ubezpieczajacego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkowa sktadke do korca rocznego okresu ubezpieczenia
(w systemie pro rata) wediug stawki nie wigkszej niz w zaoferowanej w zaproszeniu ofercie” lub
opcjonalnie o odstapienie od wymogu zachowania stawek.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszag zmiane.

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialnosci dla szkod wyrzadzonych przez bezparnskie zwierzeta do
50 000 z.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZzszg zmiang

Prosimy o potwierdzenie, e zakres terytorialny nie obejmuje USA, Kanady i Australii.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie bedzie obejmowaé
szkod zwigzanych z nastepstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii
gabczastych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawcow — wykreslenie stéw ,bez prawa
do regresu do podwykonawcy”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi zmiane do zapisu programu ubezpieczenia.

JRozszerzenie odpowiedzialnosci o szkody wyrzadzone przez podwykonawcow realizujgcych zlecenia
gminy lub jego jednostek organizacyjnych na wykonywanie roznych prac porzadkowych (...)" — prosimy o
zachowanie prawa do regresu do sprawcéw szkody

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZzszg zmiang

Prosimy o potwierdzenie, z¢ OC za szkody wyrzadzone w zwiazku z uzytkowaniem pojazdow
niepodlegajacych obowiazkowemu ubezpieczeniu OC nie obejmuje ryzyka kradziezy pojazdu lub jego
wyposazenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

OC za szkody wzajemne - prosimy o wylaczenie z zakresu

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane

Podlimity sumy gwarancyjnej okreslone na jedno i wszystkie zdarzenia - prosimy o doprecyzowanie, ze
zastosowania ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogdlnej, okreslonej dla zakresu podstawowego),

a nie odrgbna suma gwarancyjna

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej
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44. Prosimy o potwierdzenie, e mienie zgloszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposob

45,

46.

47.

48.

49.

przewidziany obowigzujacymi przepisami aktow prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w
szczegoinosci:

- ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pdzn. zm.)

- ustawg w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie (Dz.
U.z2002r. Nr 75 poz. 690 z pézn. zm.)

- rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektow budowlanych i
terendw (Dz. U. 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pozn. zm.)

Odpowiedz: Zmawiajacy doklada wszelkich staran, aby zabezpieczenia przeciwpozarowe byty zgodne
Z wymogami prawa

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgloszone do
ubezpieczenia podlegajg regulamym przegladom okresowym stanu technicznego iflub dozorowi
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, ze w protokolach z dokonanych
przegladow nie stwierdzono zastrzezen warunkujacych ich uzytkowanie. W szczegolnosci przeglady
okresowe dotycza;

- przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

- Sprzgtu przeciwpozarowego;

- instalacji elektrycznej i odgromowej;

- instalacji gazowej;

- przewodow kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

- instalacji gazéw medycznych;

- instalacji wodociagowa przeciwpozarowa:

- instalacji ci$nieniowych;

- urzadzen dzwigowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy doklada wszelkich starar aby przeglady byly wykonywane regulamie.

Prosimy o podanie stanu technicznego zgtaszanych do ubezpieczenia budynkow, wg gradacji: dobry,
dostateczny, zly, awaryjny (szczegélnie stan techniczny dachéw, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji)

Odpowiedz: Stan techniczny budynkow jest dobry

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

a) budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

b) mienie wytaczone z eksploatacii

- W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacj, jednostkowych sum
ubezpieczenia

- Prosimy o potwierdzenie, iz obiekty takie sg zabezpieczone przed dostgpem osob postronnych,
odigczone sg media oraz podlegaja okresowemu monitoringowi.

Odpowiedz: mienie tego rodzaju nie zostato zgtoszone do ubezpieczenia

W przypadku drég, $ciezek rowerowych, mostow, kiadek prosimy o informacje o ich wartosci, catkowitej
diugosci, stanie technicznym, a w przypadku mostéw i ktadek dodatkowo prosimy o informacie o ich
lokalizacji, dtugosci przeset, opis konstrukcji.

Odpowiedz: Stan drog jest dobry, taczna diugosé 32,2 km. Do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko sg
zgloszone mate mostki do kilku metrow diugosci i przepusty znajdujace sie na terenie gminy.
Zamawiajgcy nie posiada duzych obiektow mostowych.

W odniesieniu do zabytkow wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).
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50.

51.

52.

a3.

94,

55.

56.

57.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane

W odniesieniu do zapisu:

.Ubezpieczyciel na wniosek ubezpieczajacego/ubezpieczonego wyrazi zgode na odbudowe
Zniszczonego mienia (budynku/budowli) w innej lokalizacji lub przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji,
technologii odbudowy. Zmiana w odbudowie zZniszczonego mienia wynika¢ musi z wydanych decyzji
administracyjnych (m.in. zezwolenia na budo we), obowigzujacych przepiséw prawa, warunkow zabudowy
albo rachunku ekonomicznego”

prosimy o dodanie zastrzezenia — ze odszkodowanie nie przekroczy kwoty naleznej, gdyby odbudowa
nastapita w dotychczasowej lokalizacji Przy zastosowaniu dotychczasowej konstrukgji i technologii
odbudowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi zmiang do zapisu programu ubezpieczenia,

Przedmiotem ubezpieczenia sg stacje transformatorowe wraz z przytaczami - prosimy o dodanie zapisu
,0 ile znajdujg sie one poza ubezpieczong lokalizacjg, a ich odleglos¢ od ubezpieczonej lokalizacii nie
przekracza 1 000 m;

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi zmiane do zapisu programu ubezpieczenia.

Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkod wyrzadzonych przez dzikie zwierzeta badz
wprowadzenie limitu w wysokosci 30 000 z lub innego odpowiedniego dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane

§ 7 umowy — wzér (dot. | czesci zamowienia) - prosimy o dodanie zapis »Zgodnie z postanowieniami
klauzuli czasu ochrony”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiane

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli nie zaznaczono inaczej wszelkie limity wskazane w SIWZ sq limitami
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rozliczeniowym).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

W odniesienie do zapisu (we wszystkich rodzajach ubezpieczer):

W przypadku konsumpciji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowigzany do natychmiastowego,
automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informujac o tym
Ubezpieczajacego wraz z obowigzkowym podaniem kosztu doubezpieczenia.”

Prosimy o potwierdzenie, ze powyzsze postanowienie dotyczy wylgcznie sum ubezpieczenia mienia
zgtoszonego do ubezpieczenia w systemie sum statych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza powyZzszego

Prosimy o informacje o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciagu trwania przedmiotowego
zamowienia, ktére bylyby objete ochrong ubezpieczeniowg zgodnie z programem okreslonym w SIWZ, z
podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartosci inwestycji oraz terminu rozpoczecia i
ukoriczenia jej realizacji.

Odpowiedz: W tym momencie Zamawiajacy nie ma takich planow.

Prosimy o potwierdzenie, ze ryzyko kradziezy zwyktej nie dotyczy wartosci pienieznych.
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58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

W odniesieniu do zbiorow bibliotecznych prosimy o potwierdzenie ze wréd nich nie znajdujq sie
starodruki i tzw. ,biate kruki”

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze

W odniesieniu do szkéd w wyniku powodzi

a) Prosimy o podanie wielkosci szkod z tego tytutu

b) prosimy o wprowadzenie [limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 100 000,00 zt lub innego
odpowiedniego dla Zamawiajacego

Odpowiedz: W roku 2010 doszio do zalania przez rowy melioracyjne wskutek nawalnego deszczu, nie
wyptacono odszkodowan. Zamawiajacy stara sie dba¢ o droznosé rowow, Gmina nie znajduje sie na
terenach zalewowych. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu.

Prosimy o informacje na czym polega specjalnos¢ pojazdow nr 8 z wykazu

Odpowiedz: Jest to pojazd pozarniczy

Prosimy o podanie tadownosci dla pojazdu nr 6, 7 z wykazu

Odpowiedz: Dla pojazdéw nr 6 i 7 tadownosc — 3000 kg

Prosimy o wytaczenie z zakresu ubezpieczenia szkod powstatych wskutek naglego dziatania czynnika
termicznego lub chemicznego z zewnatrz pojazdu

Odpowiedz: Zamawiajacy nie Wwyraza zgody na powyzsza zmiane.

Prosimy o potwierdzenie czy petny (+kradziez) zakres ubezpieczenia AC ma nie obejmowag
terytorium Rosji, Biatorusi, Ukrainy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze
Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczegéinosci ile pojazdéw w
ciagu 12 go okresu ubezpieczenia ? jaki rodzaj pojazdéw i jakie sumy ubezpieczenia

maksymalne przewidujg?

Odpowiedz: W tym momencie Zamawiajgcy nie ma takich planéw

Prosimy o informacje czy planowane $3 zakupy pojazdéw o wartosci pow. 2 100 000 pin ?
Jesli tak to gdzie sg garazowane pojazdy ? Czy teren jest zadaszony ?

Odpowiedz: W tym momencie Zamawiajacy nie ma takich planéw

Wariant serwisowy/warsztatowy (wyptata odszkodowania na podstawie przedstawionych faktur na
uzgodniony zakres napraw z uwzglednieniem podatku VAT), prosimy o dodanie zapisu ,Zgodnie z
zawartym ubezpieczeniem”

Odpowied?: Zamawiajacy wprowadzi zmiane do zapisu programu ubezpieczenia.

str. 10



67.

68.

69.

W odniesieniu do zapiséw warunkéw obligatoryjnych AC prosimy o modyfikacje zapisu: ,ogledzin
uszkodzonego pojazdu przez Wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyty sie nie pozniej niz
w ciagu 4 dni roboczych od daty skutecznego zgloszenia szkody {...)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie Wyraza zgody na powyZzszg zmiane.

Zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciagu 3 dni roboczych od
jego dostarczenia pisemnie informujac ubezpieczonego lub warsztat, w przypadku braku informacj,
przedstawiony kosztorys uznaje sig za zatwierdzony - prosimy o wylaczenie zapisu ,w przypadku braku
informacii, przedstawiony kosztorys uznaje sie za zatwierdzony”

Odpowied?: Zamawiajacy nie Wwyraza zgody na powyzsza zmiane.

Kopia decyzji zamykajacej szkode zostanie przestana do wiadomosci ubezpieczajacego oraz brokera
uczestniczacego w likwidacji szkody - prosimy o dodanie zapisu - ,pod warunkiem podania adresu e-mail
brokera przy zgtoszeniu szkody”

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi zmiang do zapisu programu ubezpieczenia.
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